
Муниципальное  дошкольное  образовательное бюджетное 

  учреждение  центра  развития  ребенка – детский  сад  №  86   

г. Сочи 

 

Приказ 

от  01.10.2021 г.                                                                                  №  97 

 

об  открытии дополнительных  

платных образовательных услуг 

 

 В целях удовлетворения запросов участников образовательных от-

ношений на услуги дополнительного образования в соответствии со стать-

ей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства от 15.08.2013 № 

706, на основании  постановления администрации города Сочи от 

06.11.2014г.  № 2215 «Об утверждении цен (тарифов) на платные дополни-

тельные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным до-

школьным образовательным бюджетным учреждением центром развития 

ребенка – детским садом № 86 г. Сочи», постановления администрации го-

рода Сочи от 18.12.2015г.  № 3557 «Об утверждении  тарифов  на платные 

дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным дошкольным образовательным бюджетным учреждением центром 

развития ребенка – детским садом № 86 г. Сочи»,  постановления муници-

пального образования городского округа города-курорта Сочи Краснодар-

ского края от 10.08.2021 г.  № 1736 «Об утверждении  тарифов  на платные 

дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным дошкольным образовательным бюджетным учреждением центром 

развития ребенка – детским садом № 86 г. Сочи», устава МДОБУ центра 

развития ребенка – детского сада № 86, утвержденного постановлением 

администрации города Сочи от 13.12.2019г. № 2038, лицензии на осу-

ществление образовательной деятельности № 05761 от 12 августа 2013г., в 

целях всестороннего развития дошкольников и реализации муниципально-

го задания,  

приказываю: 

1. Организовать работу по оказанию следующих платных дополнительных 

образовательных услуг: 

  - кружок хореография 

- кружок ИЗО 

- группа по укреплению здоровья (общая физическая подготовка) 

- группа психолого-педагогической поддержки и развития 

  - кружок Коррекции познавательных процессов 

  - кружок Коррекции речи 

- кружок Робототехника 

- кружок Шахматная школа 

- кружок иностранного языка 



- театральный кружок 

- пластилинография 

  

    с 01.10.2021 г. по 31.05.2022 г. 

2. Возложить ответственность за организацию и контроль платных допол-

нительных  образовательных  услуг на старшего воспитателя Мамадалиеву 

Наталью Алексеевну 

3. Старшему воспитателю Мамадалиевой Наталье Алексеевне: 

3.1. Организовать работу методического объединения преподавателей до-

полнительного образования по согласованию программ и тематического 

планирования платных дополнительных образовательных   услуг.  

                                                                                              срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                              

3.2. Представить пакет согласованных дополнительных общеобразователь-

ных общеразвивающих программ на утверждение.                            

                                                                                             срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3.3. Составить и предоставить на утверждение расписание занятий и гра-

фик работы сотрудников.                                

                                                                                            срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

3.4.  Сформировать группы детей.                

срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3.5.  Организовать работу по заключению договоров с родителями (закон-

ными представителями) в установленной форме о предоставлении платных 

дополнительных образовательных услуг. 

срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3.6. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных согла-

шений) с педагогическими работниками для реализации образовательных 

программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3.7. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая 

положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора 

об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведе-

ния потенциальных потребителей путем размещения информации на офи-

циальном сайте МДОБУ центра развития ребенка-детского сада № 86 и на 

информационных стендах в местах осуществления образовательной дея-

тельности, а также обеспечивать актуальность размещенной информации. 

срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3.8. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения образовательного процесса. 

срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Педагогам: Кичигиной Елене Викторовне - кружок ИЗО, Малышевой 

Марине Васильевне - группа по укреплению здоровья (общая физическая 

подготовка),  Шиловой Елене Валентиновне - кружок хореографии, Хруста-

левой Наталье Аркадьевне - группа психолого-педагогической поддержки и 

развития, театральный кружок, Архошашвили Тамаре Николаевне - кружок 



Коррекции речи, Фоминой Ирине Юрьевне - кружок Коррекции познава-

тельных процессов, Мамадалиевой Наталье Алексеевне - кружок Шахмат-

ная школа,  Гладуш Татьяне Павловне - кружок Робототехника, Шишманян 

Наталье Робертовне – кружок иностранного языка, Коробка Равиле Никола-

евне – пластилинография, осуществляющим платные дополнительные обра-

зовательные услуги: 

4.1 Разработать программы и календарно-тематическое планирование по 

кружкам. 

                                                                                              срок до 01.10.2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                         

4.2. Проводить занятия согласно расписанию. 

4.3. Осуществлять учет посещаемости воспитанников, постоянно.                                                   

5. ЦБ производить оплату за работу педагогов в соответствии с условиями 

заключенного с ними договора. 

6.  Контроль за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 


		2021-11-25T16:02:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 86 Г.СОЧИ




